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     Bu mǝqalǝ varlıqda olan iki nǝsnǝnin bir maddǝyǝ ya bir nǝsnǝyǝ toqquşmasın ya yavaşca bir birlerilǝ üz bǝ üz olub 

dǝymǝsin araşdırır. İlk dǝ leyzer dǝ, fotonun bir sıra maddǝlǝrǝ salıb dǝydirmǝsin isǝ maddǝ dǝ olan etgilǝr isǝ necǝliklǝr, 

araşdırılır. Bu önǝmli olur ki nǝsnǝ dǝ ya tǝadol qatışır ya tǝrpǝşmǝ elekteronlarda önǝ çıxır ya dağılma dǝnǝdǝ önǝ gǝlir ya 

heç tǝğyir törǝnmir. Ya gǝrǝk dǝnǝylǝ necǝlık, araşdırılsın. Sonra Grifit dǝneyindǝ, kǝpsullu ölü bakterilǝrin, kǝpsulsız 

bakterilǝrǝ tǝbdil olmasi araşdırılır isǝ sonucu çözülür. Adlım bu dǝneydǝn alınan sonuc yani bilimsǝl biyoloji dünyasında 

qǝbul olunan sonuc, qǝbul olmamalı olur yani doğru bu dur ki motasiyon bu teğyiri törǝyir dǝney dǝ olan durum da. Bu önǝmli 

olur ki bunun bilim sahǝsindǝ isǝ yaşam isǝ ilayda önǝmli sonuclari olub isǝ ola bilǝr. 
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Leyzer Üçün Tǝzǝ Açılar 

Bildiyimizcǝ yani indiki adi yaşamımızda gördü-

yümız bildiyimiz isǝ bilimsǝl fizikaya ilgili, leyzer bir 

teknikal maşın ya dǝzgahdır ki bir cürǝ işığı bir tǝrif 

olunan ferekanslarda ya dalğa uzanasında özündǝn sate 

edir ya dişariya verir. Bunun tolid ya düzǝlmǝsindǝ bu 

demǝli olur ki; bir foton ya bir sıra foton bir sıra mad-

dǝlǝrǝ salanda ya atanda, bu leyzerdǝn çıxan işıqlar ya-

pılır [1, 2]. Bu mǝqalǝnın açısi bunun mekanismi üçün-

dür. Bunun mekanismi belǝ olur ki, leyzer dǝ atılan fo-

ton, maddǝnin tǝadolun qatışdırır, maddǝ tǝadolun ye-

rinǝ qǝytǝrmǝk dǝ, bu artıq işıği özündǝn sate edir ya 

dişariya verir. Leyzerin tocihinǝ böyle söylǝnib fizika 

bilimindǝ ki, foton, maddǝnin elekteronun öz tǝrazın-

dan yuxariya aparır, onun yeri tǝadolsız olaraq, aşağaya 

gǝlir yani yerinǝ vǝ bu gǝlişdǝ yuxarıda olduğu tǝrazın 

enerjisi foton durumunda eşiğǝ ya dişariya çıxır [1, 2]. 

Bunun düzliğin demǝğǝ elekteronun doğru yerin gör-

mǝliyik ki doğrudan belǝ olur ya yox. Ancaq bunu 

qǝt’iyǝtlǝ deyǝ bilǝrik ki dǝrlǝmin özǝlliğindǝn enerji 

maddǝyǝ bağli yerlǝrdǝ ǝylǝşir. Bir sıra qurallarla da 

yer bǝ yer olur. maddǝyǝ bağli dır vǝ 𝐶2 ca işıq sürǝtinǝ.

Bu ki doğru böylǝ ola bilir ya yox, usal da bǝhs oluna 

bilǝr. Ancaq, tǝbiǝt quralila bu gǝrǝkli görsǝnmir. Yal-

nız bu yetǝrli ki; tǝadol qatışır. Ya enerji ya maddǝ ya-

sasında olan bǝqa qanunu bir yerdǝ, üzǝ çıxır; oda 

mǝkan isǝ kehrǝ qonusunda, yani uzay isǝ enerji üzǝ-

rindǝ. Yani, fotonun girişi enerji ya maddǝnin bǝqasın 

qatışdırmır, ancaq, ǝtomın sabit mǝkani uzayında, bir 

tǝğyir törǝnir. Bir nǝsnǝ girişi olur ki sistemin tǝadolu 

hǝr nǝ tǝhǝr olursa, qatışır. Geyre mustǝqim, ola bilǝr 

bǝqa qanunu üzǝ çıxa. Ancaq necǝliğin ya qǝt’i olmağın 

hǝlǝlik, dǝneysiz söylǝyǝ bilmǝrik. Hǝr halda, bir sis-

temin tǝadolu vurulanda, doğa qurali gedişi, tǝadolu 

qǝytǝrmǝyǝ ǝllǝşir. Artıq foton ya tǝzǝ gǝlǝn foton, 

çıxmali olur. buna sıxma vǝ ötürmǝ ya yığıb açmaq, gǝ-

rǝkli olur doğal qural da. Doğa bunu söylǝyir. Usal 

qural bu olur. bu üçün fizika da vǝ beysik bilimdǝ ayri 

ayri, bilimlǝrǝ dǝ yetişǝ bilǝrik. Hǝr halda, bu fizika da 

bilinib ki foton cezbinǝ, eşba olmiyan mohit ya çevrǝ 

gǝrǝkli olur. bu bilinmiş, ancaq mekanismi üçün söy-

lǝnǝn bǝhsǝ tǝvǝccüh edmǝliyik.  

Söylǝnǝn durumun kolli ya ayri ayri necǝ olan du-

rumlari ya mekanismlǝri belǝ olur:  

 Yığıb açmaq, fotonun elekteronlar arasında, dǝnǝ 

dǝn eşik ya elekteronlar olan çevrǝyǝ, enerji tǝrazlarına 

girǝndǝ, ola bilǝr. Yani foton bu duruma girǝ ya atılıb 

Salına.  

Tǝrpǝşmǝ, bir çağda bir durum da ola bilǝr, ki fo-

ton, düz elekteron üstünǝ tüşǝ. 

Dağılma, bir durumda olar ki, foton dǝniyǝ salına. 

Sifir teğyirli olan durum, bir durum da olar ki, fo-

ton düz tǝrǝzların üstü yani ǝtom ya yonun ǝn uzaq yeri-

ne tüşǝ.  

Başqa durumlarda, dǝneylǝrlǝ tanına bilǝr. Ancaq 

sınanan usal bǝhslǝ belǝ ki söylǝndi deyilǝ bilǝr. 

Örnǝkdǝ; 

Bir enerji tǝrazında electeronlar arasına foton 

salınsa, bunun necǝ olacaği dǝneylǝ bilinǝ bilǝr.  

Grifit Dǝneyi Üçün Tǝzǝ Açılar 

Grifit dǝneyindǝ, söylǝnib ki kǝpsullu ölü 

bakterilǝr, kǝpsulsız bakterilǝrǝ teransfer olurlar, jene-

tiki maddǝlǝri onlara enteqal tapır ya teransfer olur. vǝ 

kǝpsullu bakterilǝr düzǝlir. Ancaq bu qǝt’i qǝlǝt olur. 

ölü bir maddǝ ya nǝsnǝ tǝğyir icad edmǝz. Kepsullu ölü 

bakterilǝrin jenetiki vǝ geyre jenetiki maddǝsi, kǝp-

sulsız bakterilǝrdǝ motasiyon icad edir vǝ kǝpsullu 

bakterilǝr yapılır ya düzǝlir. Yani, kǝpsullu ölü bakte-

rilǝrin jenetiki ya ğeyre jenetiki maddǝsi, kǝpsulsız 

bakterilǝrdǝ, özǝl durum törǝyir bir cürǝ motasiyonun 

icad olmasına. Bunun önǝmi tarix ya ilayda bilinir. Bu 

motasiyon ya belǝ motasiyonlar insanların böyük olay-

larında rolu olub. Adǝm ebolbǝşǝrin xalqından ya tö-

rǝnmǝsindǝn tutdu ta qeddis Uzra Mǝryǝmin atasız 

uşaq gǝtirmǝğindǝ, ya Mohǝmmǝd resulollah la eşi 

Hǝzrǝt Xǝdice ye Kobranın qızi Fatimǝnin cocuqlarına 

ata olmağına Hǝzrǝt Əli yerinǝ yani Fatime Zahra nın 

kişi ya ǝrkǝk censiyǝtli doğmaq ya tolid mesl lǝvazemi 

olmaği bir sıra censi nutfǝsinǝ, kollǝn motasiyon qu-

raliyla ola bilǝr.  

Motasiyonlardan bu nuktǝni tǝcrübi isǝ usal 

bilimimizdǝn bilirik; motasiyonlar tǝsaduf da icad olur. 

Yani bir insan tarıxdǝ, durmayıb motasiyonların 

başında ki bir bir usal motasiyonlari seçǝ isǝ onlari qa-
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bağa apara.  Motasiyonlar bütün tarixdǝ özlǝri doğal 

icad olublar isǝ heç insan onlari müdüriyyǝt edmǝyib 

yani ǝsasǝn motasiyonların, hangi durumda icad olma-

sın bilmǝyib ki onlari qabağa apara. Qalsın ki insanlar 

ölümlǝ qurtulurlar dünyalari. Qalanlari ya tarıx boyu 

olanlari yox ki motasiyon qabağa apara. Dǝrlǝm özü 

doğa da tǝsadufla motasiyonlari qabağa aparır. Ancak 

motasiyonlarda, bu nuktǝni bilmǝliyik ki, motasiyon-

larda, özǝl durumlar, motasiyon icad edmǝyǝ bir cins 

ya bir no’ maddǝ ya nǝsnǝdǝ ǝsasi dirlǝr. Yani bir özǝl 

şǝrayit ki maddǝ ya nǝsnǝ onda qǝrar tapır, motasiyona 

ǝsasi isǝ tǝmǝlli olur. 

 

SARS CoV2 nın motivlǝri isǝ biyolojik dartışmalari 

üzǝrindǝ 

 

          Bu virus ki dünyada korona virus ayilǝsindǝn ta-

ninir, tanıdığımız tǝkin bir virus dır ki musbǝt pelaritǝli 

olan “ RNA” lǝrdǝn dir. Yani kullǝn viruslar, “RNA” li 

olan mulkullardan qurulublar. Tanınmış çoxlu bu dur. 

Bu “RNA”lǝrǝ dǝ biyolojidǝ bilinǝn bu dur ki; “Asid ya 

Əsid Nukleik” ǝn önǝmli mulkulu dir qurumunda ki 

nuklootidlǝrdǝn yapılıb. Bu nukleotid, “RNA”, da 

bunlardan qurulur: 

Bir dǝnǝ nuklootidi baz, bir dǝnǝ beş - 5 - kǝrbonli 

pǝntoz - ki RNA da riboz dir - , bir dǝnǝ fosfat gurupu 

ki bir ta üç ,1-3, fosfat dan qurulub. Bu quruluş, 

“DNA”lǝrin nuklootidlǝrilǝ bir olur. ancaq “DNA” dǝ, 

riboz yerinǝ, deoksi riboz var. Bu deoksi ribozda, bir 

dǝnǝ Oksijen ǝtomi az olur.  

SARS-CoV-2 virusu ğeşa’li viruslardan dır. 

Yalnız bu üçün yox, ki quruluşunun, “RNA” ının ya-

nında, porotein var ki Amino Əsid birimlǝrindǝn ya-

pılıb, bu üçün dǝ ki ğeşasi var, çoxlu KOROMOZOM 

tǝkin bir nǝsnǝ ona deyǝ bilǝrik. Ancaq hǝtta bu ğeşa da 

olmasaydi, bunu Koromozom tǝkin adlaya bilǝrdik. 

Koromozom ancaq, DNA lara tǝriflenir, hal bu ki, virus 

da özǝlliklǝ bu virus, “RNA” dan qurulub. ‘’RNA’’ 

tǝkindǝ, onun qǝndi, Roboz di, Deoksi riboz yox ki 

‘’DNA’’ lǝrdǝ mocuddi. Yani bu (şǝkil 1): 

 
Şǝkil 1: Riboz 

 

 [3] ki fǝrqi, ‘’DNA’’in Deoksi ribozıla, belǝ olur (Şǝkil 2): 

 
Şǝkil  2. Riboz (sağ) la Deoksiriboz(sol) 

 

 
 

Şəkil 3. SARS-CoV2 virusun xǝtti tǝdqiqi 
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Şəkil 4. SARS-CoV2 virusunın görünüm lǝ xǝtti izahi 

           

[4] Belǝliklǝ, SARS-CoV-2 nın virusu, koromozom tǝk 

virus di ki qǝndi Riboz ola ola, ancaq ğeşali dır isǝ ko-

romozomlara yaxınlaşır. 

Quruluşunda mutaliǝlǝr belǝ bilindirib [5, 6]: 

Yarqan yerindǝ dörd - 4 - Əsid Aminǝ ya Amino 

Əsid ya Əsiddǝn qurulub ya yapılıb ki Baz ya Qǝlya 

özǝlliği ya xasiyǝti vari ki virusun xǝstǝlık yapmasi 

üzǝrindǝ önǝmli rolu var. Bundan suvay 

Replicase ORF1ab jen bu virusun önǝmli quru-

luşu dır [5]. 

SARS-CoV2 virusunın düzelişi; 

Nucleocapsid (N) jen, Membrone (M) jen, 

Envelope (E) jen, Spike (S) jen, ORF1ab jen [6].             
Jenomi “RNA”, “N” poroteinindǝ olur [6]. 

Korona virus dǝrmani üçün çox bilimsǝl mǝqalǝ-

lǝr yazılıb ki biri dǝ mǝnim öz yazdığım mǝqalǝ dir [7]. 

Önǝmli nuktǝlǝrdǝn, bu virusun dǝrmanında, onun 

koromozom tǝk isǝ ğeşali olmasi dır ki onu yukar-

yotlara yaxınladır. Yani bu virusun dǝrmanında, ğeşani 

aradan aparmaq önǝmli dǝrmanlardan ola bilǝr. 

Virusun motiv olmasi da önǝmli nuktǝlǝrdǝn dir. Dǝr-

man üzǝrindǝ, sabit isǝ motiv olmayan yerlǝr gǝrǝk tuş-

lana. Hǝr halda, virusun motiv olmasi bais olub, dü-

zǝlǝn vaksǝnlǝr ǝmǝldǝ elǝ oğurlari olmaya va hǝlǝdǝ 

bu virus xǝstǝlik yaraldıb dünyada hǝtta ölüm tǝlǝfati 

icad edir. 

 

Nǝticǝ 

 

          Leyzer dǝ, maddǝ ya nǝsnǝnin ǝksolǝmǝli, tǝa-

dol, dağılma, tǝrpǝşmǝ ya tǝğyirsiz olur ya dǝney 

gǝrǝkli olur maddǝ ya nǝsnǝ dǝ olan etgi ya ǝksolǝmǝli 

bilmǝyǝ. 

          Adǝm Ebolbǝşǝr dǝ olan motasiyon üçün bunu 

deyǝ bilǝrik ki, ǝdyanın deyişi isǝ geçmiş etgilǝrdǝn 

bildığımız cǝ, Adǝm bir cürǝ torpaq ya topraq dan tö-

rǝnir. Usal bu ki; Adamın tǝmǝl nǝsnǝsi, ali ya bir sel-

lullu mikroblardan ari olan torpaq ya topraq dan olursa, 

topraq da olan mulkul isǝ ǝtomların, sellullu insan ya 

adam cinsinin jenetiki durumuna çönmǝsi, neçǝ  

motasiyonla ola bilǝr. Ancaq, hǝmin doğal topraq tǝmǝl 

olursa ki bir sıra mikro organism dǝ hǝr torpaq da var 

isǝ bilirik hǝr doğal toprağın özǝl iyi özǝlliklǝ su ona 

vurulsa, onun mikro organismlǝri üçün olur, bu doğal 

topraqda bu motasiyon gǝrǝk biraz azala. Yani te’dadi 

azalar. Ancaq, mikro organismdǝn ari olan toprağa 

tǝbi’i ki neçǝ motasiyon artıqdan gǝrǝkli olur. çün mik-

ro organismsiz torpaq da olan nǝsnǝlǝrdǝ ki ǝtom isǝ 

mulkullar dır, DNA isǝ RNA mulkullari yox, belǝ 

olanaqli sellulun törǝnmǝsinǝ neçǝ motasiyon bir özǝl 

durum da gǝrǝkli olur. Bu tǝbiǝtin adi qorali dır, var isǝ 

doğa da hǝr gün olanaqli. Biyoloji- jenetik- mikro-

biyoloji bilimlǝrindǝ dǝ tanınmış dǝneylǝnmiş isǝ sabit 

olan bilgi dir.  

 Ancaq hangi durum, bu motasiyonlari bu motiv-

lǝrdǝ yapıb isǝ düzǝldǝ bilǝr, bǝhs olmali. Hǝrhalda 

olub isǝ olan durumlardır. Yani mǝhsur durum değil. 

Bilimsǝl durum dir, durum ya şǝrayetǝ bağli ki necǝ 

hansi motasiyon ola bilǝr, necǝ ki Grifit dǝneyindǝ ölü 

kǝpsullu bakterilǝrin, kǝpsulsız bakterilǝrin yanında 

olanda, kǝpsulsızların  kǝpsullu olmasına durum törǝ-

yir. Yani bu motasiyona durum törǝyir. Yani, çeşidli 

durumlardılar ki, çeşidli motasiyonlara olanaq törǝyir. 

Bir sıra özǝl durumun olmasına, olanaq olanda, bu ya o 

durumlarda, bir sıra motasiyonlar icad olur. Bu durum-

ların tǝmǝlli olmasın, iki musavi nǝsnǝni çeşidli durum-

larda qǝrar vermǝsindǝn ki bir durumda, bir motasi-

yonun olmasın olanaqli bilmişik, düşünǝ bilǝrik. Ancaq 

usal bu ki, motasiyon ya nǝsnǝlǝrin zatlarının bir tǝhǝr 

fǝrqlǝrindǝn icad ola bilir yani hǝman nǝsnǝlǝrdǝn ki 

biz onlari bir cinsdǝn bilirik, ya da yalnız durumların 

özǝlliyinǝ bağli ola bilir. Ola bilǝr ki hǝm durumlar 

motasiyonda özǝl ola motasiyon icad olmağa, hǝm bir 

nǝsnǝnın, zatında özǝl olanaq ya durum olmaqdan, 

motasiyon icad ola, hal bu ki ayri bir nǝsnǝylǝ, bir 

cinsdǝn tanınır yani bir noe maddǝ ya nǝsnǝ tanınırlar. 

SARS-CoV-2 ya Korana virusunun motasiyonlarıda ki 

çeşidli motasiyonlarila, neçǝ cürǝ Korona xǝstǝliyi 

örnǝkdǝ Delta ya Omikron tǝkin muxtǝlif koronalar 

icad eliyib, bu qonuda mutaliǝ olub örnǝk ola bilǝr ki 

motasiyonlarila, dǝrmani vaksǝnlǝrin oğurlu olmağına, 

mane’ düzǝldib ya yaraldıb. 

____________________________________ 
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Y.Suyerli Qaffari 

 

SOME NEW SHINES ABOUT LASER AND GRIFFITH'S EXPERIMENT 

 
This article study about two existence object on the matter or existent. These can be extensive or quite. First, the photon 

and its using in the Laser is been the case for research. Its effect on the matter or existent can be harmony, emission for core or 

moving for electrons or nothing. Some situations need to examination. Second subject is revision about Griffith's experiment 

on the dead Bacteria with capsule and bacteria with no capsule. Scientists think wrong about this event. The mutation is what 

that has been occurred. This can be occurs on some situations. It means, it depends on the condition. And some motive existents 

can be created.  

 

Я.Суерли Каффари 

 

НЕМНОГО НОВОГО ОБ ЭКСПЕРИМЕНТЕ ЛАЗЕРА И ГРИФФИТА 

 
Эта статья исследует два предмета существования на материи или существующем. Они могут быть обширными 

или совсем. Во-первых, фотон и его использование в лазере были предметом исследований. Его воздействие на 

материю или сущее может быть гармонией, излучением ядра или движением электронов или ничем. Некоторые 

ситуации нуждаются в проверке. Вторая тема — пересмотр эксперимента Гриффита над мертвыми бактериями с 

капсулой и бактериями без капсулы. Ученые неправильно думают об этом событии. Мутация – это то, что произошло. 

Это может происходить в некоторых ситуациях. То есть зависит от состояния. И некоторые мотивы могут быть 

созданы. 
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